
1 a 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA. 

PORTARIA N.° 230/GR, de 13 de fevereiro de 2019. 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Decreto Presidencial de 18 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 19 de 
outubro de 2016, Seção 2, 

RESOLVE: 

Art. 1.0  Autorizar o afastamento do servidor NAPSON CASTRO DOS REIS, no 
dia 13/2/2019, com destino ao município do Amajari-RR, para participação no 4.1  Encontro de 

Graduação do Campus Amajari. 

Art. 2.1  Autorizar o servidor NADSON CASTRO DOS REIS, Matrícula SIAPE 
2557449, CNH n.° 02452349384, Categoria "8", a dirigir o veículo Triton, de placa NAY-6708, 
conforme programação descrita no artigo acima. 

Art. 3.1  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SANDRA MARAt±UitDIAStbTELHO 


